МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

Л 4. / /  М>ЛР № S/0
г. Кемерово

Об утверждении перечня должностных лиц Министерства труда и
занятости населения Кузбасса, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

В соответствии с пунктом 87 части 2 статьи 28.3 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях и р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц Министерства
труда и занятости населения Кузбасса, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.42,
13.11.1, частью 1 статьи 19.5 и статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях.

2. Признать утратившими силу приказы департамента труда и
занятости населения Кемеровской области:

от 02.03.2016 № 22 «Об утверждении перечня должностных лиц
департамента труда и занятости населения Кемеровской области,
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях»;

от 14.12.2016 № 118 «О внесении изменений в приказ департамента
труда и занятости населения Кемеровской области от 02.03.2016 № 22
«Об утверждении перечня должностных лиц департамента труда и занятости
населения Кемеровской области, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях»;

от 22.11.2017 № 85 «О внесении изменений в приказ департамента труда
и занятости населения Кемеровской области от 02.03.2016 № 22
«Об утверждении перечня должностных лиц департамента труда и занятости
населения Кемеровской области, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях».

2

3. Юридическому отделу (Треяль А.И.) направить настоящий приказ в
главное управление по работе со средствами массовой информации
Администрации Правительства Кузбасса для размещения на сайте
«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области -  Кузбасса»
fwww.zakon.kemobl.ru); обеспечить размещение настоящего приказа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на «Официальном
интернет-портале правовой информации» fwww.pravo.gov.ru).

4. Отделу информационной и издательской деятельности (Цигельников
С.А.) обеспечить размещение настоящего приказа на интерактивном портале
министерства.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.С. Гришин

http://www.zakon.kemobl.ru
http://www.pravo.gov.ru

Утвержден
приказом Министерства труда

и занятости населения Кузбасса
о т № '/ftP

Перечень должностных лиц Министерства
труда и занятости населения Кузбасса, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях

1. Министр.
2. Первый заместитель министра.
3. Заместитель министра.
4. Начальник отдела.
5 . Заместитель начальника отдела.
6. Главный консультант.
7. Ведущий консультант.
8. Консультант.
9. Главный специалист.